
fy. ť, : ^//w/^eíi/^

S LOUVAODÍLO
uzavřená dle § 2586 a naši. žák. č. 89/2012 Sb" občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník")

oprava bývalé konírny v prostorách KD Plzeňka

Smluvní strany

Pavel Bambuch
IČ: 05030072
se sídlem Sadová 99/4. 266 01 Beroun

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejs
dále jen "zhotovitel" na straně jedné

Město Beroun
IČ: 00233129, DIČ: CZ00233129
se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
zastoupené:_ln^JaroslavemBeranem' vedoucfm odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun
dáte jen "objednatel" na straně druhé

1. Předmět smlouvy

1.1

1.2.

1.3.

Předmétem této smlouvy je zhotovitelův závazek provést dílo specifikované v 61. 2 této
na svůj náklad a nebezpečí a objednatelův závazek dílo převzít a zaplatit cenu dita.

Zhotovitel nenf oprávněn převést závazek provedení díla na jiného zhotovitele.

Zhotovitele prohlaěuje^, že se_ před podpisem této smlouvy důkladné seznámil se všemi

objednatelem předloženými doklady a podklady týkajícími'se uvedeného "ďfia. Z~hoťovitei
31 ze dílodle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě" dle" této

smlouvy a dle nabfdkového rozpočtu ze dne 2. 7. 2019, kterou předložil objednateli'před*poďpis
této smlouvy (dále jen "nabídka zhotovitele").

2. Předmět díla

2. 1.

2.2.

2. 3.

2.4.

2.5.

přeclmétem d'la.Je oprava bývalé konímy vprostorách Kulturního domu Plzeňka .Plzeňská 83/48.
266 01 Beroun dle předložené cenové nabídky. -~ ~ ' ~~""" '' '~"""" *""""'

pfedmetemdlla. jso" rovněž či.nn.osti'. P.ráce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech
/, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí^ zkuěeností~vĚdět

.
aneb° mohl- že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla -dané"povah7tfeba, 'a'"to

i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru"

.

DfloJe Proyedeno řádně za Předpokladu úplného, bezvadného provedení všech činností a
včetně dodávek potřebných materiálů nezbytných pro řádné dokončení'díla' a"Íe

Použita materiály musí_vyhoyovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít
0.5hodédle.zákonač- 22/,1997 sb-".. ° technických požadavcích na výrobky a o'změne a'
některých zákonů, ve zněnf pozdéjšfch předpisů. 'Jakost dodávaných"'materiáFů"bude"ďoÍSžena
pň předání a převzetí díla.

Veškeré ̂vícepráce, ménépráce a změny dfla musí být objednatelem předem odsouhlaseny.
&lzRztěchto změ" bude vyPI/vat zvýšení ceny díla, musí být před jejic

uzavřen dodatek k této smlouvě.



3. Doba plnění

3. 1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu této smlouvy ve sjednané dobé:
zahájení díla:

dokončení díla:

předání a převzetí dfla:

19. 8. 2019

9. 9. 2019

9. 9. 2019

Protokolární předání staveniště proběhne: 19. 8. 2019

3-2 V případě omezení postupu prací z důvodů na straně objednatele nebo z důvodů, které nevznikly
jednáním, opomenutím či nečinností zhotovitele (např. nevhodné klimatické podmínky, které by
měly vliv na kvalitu dfla, nebo vznik neočekávané závažné situace zabraňující dokontenf díla v
řádném termínu, kterou nebylo možné předem předpokládat), upozorní'zhotovitel na tyto
skutečnosti neprodleně objednatele a souéasně předloží návrh na posunutí termínu dokončeni,
příp-- .. ... ...... ' ' předání
a převzetí díla. Na základě odsouhlasení návrhu zhotovitele objednatelem bude následně
vypracován dodatek ke smlouvě na prodloužení lhůty plněni s upraveným termfnem řádného
dokončení, přfp. i předání a převzetí díla.

3.3 Dřívější plnění je možné po vzájemné dohodě smluvních stran.

4. Cena díla

4. 1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvn ích stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Oprava bývalé konírny 128 000,- K6
Zhotovitel není plátce DPH

4.2.

4. 3.

5.2

5.3

6.1

6.2

6.3

Cena dle odstavce 41 je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy a
obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla.

V případě dodatečných pracf nebo vfceprací zhotovitel před jejich provedením ocení veškeré
činnosti individuatnf kalkulací, která musí být odsouhlasena objednatelem. Případná změna ceny
díla bude předmětem dodatku k této smlouvě.

5. Platební podmínky

5. 1 Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány.

Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem na základě daňového dokladu (faktury), která
bude vystavena zhotovitelem po předání a převzetí díla na základě soupisu skutečně a řádně
provedených prací potvrzených objednatelem. Splatnost faktury je 14 dní od doručení objednateli.

Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné Částky z
zhotovitele uvedený na faktuře.

účtu objednatele ve prospěch účtu

5.4 Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu. V případě, že nebude obsahovat
požadované náležitosti je objednatel oprávněn vrátit ji zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti
v takovémto případě počne běžet znovu od doručenf řádně opraveného dokladu.

6. Staveniště

Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu,
zajišťovat denní úklid, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.

Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění
bezpečnosti a ochrany zdravf při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.

Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádénf prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádné
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při prád a zajistit vlastní dozor nad
bezpečnosti práce a soustavnou kontrolu na pracovišti. Porušování předpisů bezpečnosti práce

2



a technjckýcti zařízeni a bezpečnosti provozu se považuje za neplnění povinností zhotovitele
této smlouvy a její podstatné porušení.

6. 4 Zhotovitel nebude bez souhlasu používat zařízení objednatele a naopak.

zhotovlte!Je Povinen vyklidit a vyčistit staveniště ke dni protokolárního předání a převzetí díla.
,̂
-1e^od^enLt<?. h.otoJe7T1f.n.u.se zhoto-vitel zavaz^e uhradit objednateli veškeré náklady a

které mu tím vznikly. O předání staveniště objednateli bude sepsán písemný protokol.

Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných osob než
zaměstnanců zhotovitele na staveništi a objednatel je oprávněn tento pohyb omezit nebo~vyloucÍť
Toto ustanovení se vztahuje i na všechny pracovníky případných subdodavatelů a na
ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb na staveništi zhotovitel vyžaduje.

7. Provádění díla

6.5

6.6

7.1

7.2

7,3

7.4

7.5

Po dobu provádění prací na díle je zhotovitel povinen dodtíovat veškeré hygienické, požární
a bezpečnostní předpisy, např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod.

Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla, zlikvidovat
^souladu s platnými předpisy a prokázat toto objednateli. Likvidaci odpadu vzniklého'při realizaci
?^?Lz.hotovitel z,ajišť^je sá? r??-s.^-nál^?dy'slto tak' žR odPad bude roztřfdén dle příslušných
předpisů ve smyslu zákona 6. 185/2001 Sb., o odpadech a o" změně některých dalšfch "zákonu.'
ve znění pozdějších předpisů. ' --, -. -.-.. -. -.. ",

5.iRtNi_zhotovLtel p" prováděnf díla skryté Překážky bránící řádnému prováděnf dda, je povinen tuto
skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace
vyžadovaných pracf, v případě, že tak neučiní, nese zhotovitel jako odborná firma veškeré
spojené s následným odstraněním vady dfla.

Všechny povrchy, konstrukce, součásti venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební
činnosti uvede zhotovitel před odevzdáním díla objednateli'do původního stavu, v "případe" Íejii
zničení je zhotovitel povinen nahradit je novými.

8. Převzetí díla

8. 1 Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je řádné dokončení předmětu díla bez vad
^rlT^<:l^l^'-. ?^dn^líeoprávnén'. TI<oli.v však Povine". Převzít dílo i's ojedmělýmT drobnými
V^^TJ ̂ ."^do5[ělksf;. kte^samy 0- so.l:>ě ani Ye spojení s jinými nebrání řádnému a'be2peĎnému
užívaní předmětu díla. Zápis o předání a převzetí' díla bude proveden společné objť
se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí.

8.2 K zahájení přejfmacfho řízení je zhotovitel povinen předložit zejména:
a) prohlášení o shodě
b) předávací protokol
c) atesty použitých materiálů
d) doklady o likvidaci odpadů (čestné prohlášení).

9. Záruční podmínky

9.1

9.2

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku 60 měsíců. Záruka začíná plynout ode dne
protokolárnfho předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

Dílo. má_vady-. pokud Jeho provedenf neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě,
příslušným ČSN nebo jiným předpisům a dokumentaci, vztahujícím se k provedení díía.'

^t10t?VI!tel, <?dp,°.vídá za va<:ly'. které má drfo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době.
?.a. -va^d!la'které. se Pr°Jevily P°. zárucnf době odpovídá zhotovitel v případě, ze jejich" příčinou
^°. -??rli^í ^,ovin?ostí ?.hotovi. tele. -. 

zhot°vitel neodpovídá za vady způsobené-nespTávný~m
provozováním díla, jeho poškozením živelnou události nebo třetí osobou.



9.4

9.5

9.6

Objednatel je povinen vady po jejich zjištění písemně reklamovat u zhotovitele. V reklamaci
objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit "nebozda
požaduje finanční náhradu.

?j??!^/i.t?[ zap<:>č?.e s odstraňováni'm reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení písemného
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie
zhotovitel s odstraněnfm vady bezodkladně, tf. do 24 hodin od jejího oznámenf, pokud se"
nedohodnoujtnak-. zhotoyt tel°dstraní reklamované vady v technologicky~ne'jkratšimTermFnu/
případné do termínu dohodnutého s objednatelem. Jestliže zhotoviteí neodstraní 'vadu"~v
^rto?.o?'cky n.ejkra.tšfm termfnu nebo v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn" na
zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel "je "povinen'umožnft
zhotoviteli odstranění vady.

oznámeni0 "kon6ení odstranění vady a předání provedené opravy objednateli provede zhotovitel

?.r?^!ám^ Na,ProvedR"ou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné déÍcejako"Je
uye den.a,VČL. 9\1, - tétosmlouvy'. která.Počíná běžetdnem předání a převzetí opravy~potvreením
předávacího protokolu oběma smluvními stranami o předání a převzetí opravy.'

10. Odpovědnost za škodu

10. 1 Nebezpeč škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a
převzetí díla objednatelem.

10. 2 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxickýc
či Jin;řch škodlivých látek na stavbě. ' ' -, ---^..... . -r.., -..,

10. 3 Pokud činností zhotovitele při realizaci díla dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím
osob_ám. v. důsleclku, °P°menutf, nedbalosti nebo neplnění podmfnek'vyplývajících 2e~zái<ona,'
^chnických či jiných norem nebo této smlouvy je zhotovitel povjnen"nejpozději do 14" dnů
od oznámení rozsahu a charakteru škod objednatelem tuto škodu odstranit a není-li to možné.
ěkodu finanéné nahradit. ' -----.. -...... -.... _,

10.4 zhotoviteUe povinen byt po celou dobu provádění díla pojištěn; pfedmétem pojistné
^?jt?. vi^e-lf .T-lísí íýt. p_qi,ě^ní. odpoy^nosti . za škodu způsobenou Jeho óínnostFa výše poiistné
^?.k.y-^rc_ten?o. dmh POJÍŠtění musí byt_v minimální výěi 1. 000. 000 kč (síovy:'leden'miíion~konin
^^-c!l. ). ?ro, Jednu, POJistnou. událost. Zhotovitel se zavazuje na vyžádání'objednateie~takovou
P.OÍISÍnou^smlouvu kdykoliv Podložit nejdéle do 3 dnů ode dne, kdy "k tomu"'byl objednatelem
vyzván. Zhotovitel se zavazuje, že bude smlouvu udržovat v platnosti po celou" dobu provádéní

11. Sankce

11. 1 V případe prodlení s předáním díla zaviněného zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000, - Kč za každý započatý den prodlenf.

11.2 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok účtovat smluvní pokutu ve
výši 0, 1 % z dlužné částky za každý den prodleni.'

11'3 y_p.ří?-^ prodierl. í. z!10toYitel sodstraněnfm vady ve stanovené lhůtě k odstranénf vady uvedené
^^^_°. pf?^ ? Prevzetídíla nebo vady reklamované v záruční době je zhotovitel "povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 KČ za každou vadu a započatý den p'rodtenT.'

11. 4 V případě poruěení povinnosti zhotovitele dle odst. 10. 4 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Ke za každý započatý den prodlení.

11. 5 smluyn í_Pol<"tuJze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním
?.^Lli^í ??kÍlt^aa. ni J^j.fm. 'zapla.<?en"T1 není dot6sno právo" stran na náhradu škody vjplné''výší
a véřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výší smluvní pokuťy.

11. 6 y_PríPactě^že, závazek P.rovést. dílo. zan!kne Před řádným dokončením díla, nezanikají
^.s_TluvnL^°kuty-, pol?u<? vz.nikly dřfvějšfm porušením povinností. Zánik závazku jeho-'pozďním
plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním ci~phěnf"ze
za odstraněni vad.

11 7 smiuvn^Pokuty a způsobené škody je objednatel oprávněn započítat proti jakékoliv pohledávce
zhotovitele nebo pohledávkám, které bude objednatel povinen Uhradit v budoucnu1 '"UpTatnění

4



náhrady škod a smluvních pokut a jejich úhrada nevylučuje odpovědnost zhotovitele za provedené
dílo.

11. 8 Splatnost smluvnfch pokut je dohodnuta na 15 dnů po doručení daňového dokladu (faktury)
s vyčíslením a uvedením důvodu uplatnění smluvní pokuty povinné smluvní straně.

12. Ukončení smlouvy

12. 1 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

12. 2 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a naši. občanského
zákoníku a v případe poruěení smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní stranou "dle'této
smlouvy.

12-3 ??-xp?'}l-šenLsmlc?UVY PodstatnÍfm způsobem ze strany zhotovitele, při kterém je objednatel
oprávněn odstoupit od smlouvy, se považuje:
a) .v^.no-st^íl?-Již, v pr.ůběhu j^?. ?rovádě!lí- Pokucl zhotovitel na písemnou výzvu objednatele

vady neodstraň i ve stanovené lhůtě, porušení technologických postupů, předpisů a norem,
b) prodleni zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než -i O dnu,
c) porušování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a technických zařízení, předpisů

požární ochrany,
d) neoprávněné zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 10 dnů bez

souhlasu objednatele,
e) nepředloženi pojistné smlouvy objednateli dle odst. 10.4 této smlouvy ani v náhradní lhůtě

k tomu stanovené objednatelem.

12"4 ?-^l?_šenLs. mlol^vy P°dstatn^m způsobem ze strany objednatele, při kterém je zhotovitel
opróyněn odstoupit od smlouvy, se považuje neposkytnutí součinnosti objednatele nutné
k řádnému provedení díla.

12. 5 Účinky odstoupenf od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

12. 6 Dojde-li k ukončení smlouvy podle tohoto článku smlouvy před řádným provedením dita, povinnosti
smluvních stran jsou následující:
a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena

cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a vyhotoví na ně fakturu,
c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou

jinak,

d) obJednatel. Pi'eyezme dosud provedené práce a dodávky do 5 dnů ode dne ukončení platnosti
a účinnosti smtouvy, a uhradí zhotoviteli cenu předaných věcí, které opatřil do dne'ukonéen'Í
smtouvy, a to do 14 dnů ode dne předloženi vyúčtování, odsouhlaseného Qběma~smÍuvnFmÍ
stranami,

e) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu
^z-^^?n^l?!la;J^h<:? oho?"o?.ení' vymezení vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich
odstraněnf. Objednatel má v případě ukončeni smlouvy i u odstranitelných vad právo
slevu z ceny namísto odstranění takových vad.

13. Závěrečná ustanovení

13. 1 Tato omlouvá nabývá platnosti podpisem všemi smluvnfmi stranami a účinnosti
v registru smluv.

13. 2 Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

13. 3 Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou probíhat v českém
jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech a konstmkcfch předávané-objědnateÍÍ
budou v českém jazyce.

13.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.



13.9

13-5 !5-v?-.a-_^in^i_s. rT!líjvnK? st?" V3?slovné. neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními^ občanského zákoníku. Případná neplatnost některého ustanovení této
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustenovenTtéto
smlouvy stane neúéinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbyte6ného'odklaďu
nahradit takové ustanoveni novým.

13. 6 smluvní^sjrany^ dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V pňpadě,
nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem. """ ' '" 'r~~"

13. 7 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá
smluvní strana obdrží dva.

13.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uvefejnéní v i
sm!"-v. pod!.e 2ákona_č-. 340/2015 sb- 0 Ústních podmínkách účinností'nékterých'smTu7
uvefejň?vánf . téchto smluv. a o_ registT smluv (zákon'o registru smluv), " ve znén7'pceděJšFch
?f^?isů;^? úče^?n sPhéníj>ovinností uveřejnění této smlouvy se smluvní'stranydohoďíy,~
re?,'stm-smluv_zašleJ71ěsto Beroljn nePr?dlehé, nejdéle však do 15 dnů, poJejÍm" podpisu" všemi
smluvními stranami. Smlouva bude zveřejněna fcaké'na profilu zadavatele.'

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna také na oficiálních webovýc
sbánkách mésta Beroun (www. mesto-beroun. cz), a to včetně všech případných prfloh a dodatků~a
e2_čaR°yého omezej1f>_s výjimkou infomiacf, které nelze poskybiout při postupu podle pfedpis

upravujících svobodný přístup k informacím.

13. 10 Smluvní strany prohlašují že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udélujf svolení k jejími'užití-^-'zvefejnění"bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

13. 11 Smluvní strany dále berou na vědomí, že za stejných podmínek jako tato smlouva, budou
na oficiálních webových stránkách města Beroun (www. mesto-beroun. cz) zveřejněny Tveškeré
faktury, které budou na základě této smlouvy vystaveny.

13. 12 Tato smlouva je uzavírána na základe zmocnění v ustanovení článku 13. 1. Vnitřní smémfce
pro2adávánr Yefel"ých zakázRk Ď-_ 1/2016, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun
usnesením 6. 18/2016 ze dne 6. 4. 2016, v platném znění. Město Beroun potvrzujeme
usta",oven, L§ 41 zákona 6- 1.28/2000 Sb, o obcích (obecní zřízenf), ve znění pozdějších'předpis
že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednárír "J" '" "'""'

13. 13 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění
smluvní stranu.

13. 14 Obé ̂strany smlouvy^ prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s
obsahem_souhlasí.. a že tatosmtouva byla sepsána na základě jejich praven a svobodné vůíe,~váfině
a srozumitelně nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz "čehož 'ie
oprávnění zástupci pňpojují své podpisy.

V Beroune dne
/\ r-6 -08- 2019

Ing. Jaroslav Beran
Vedoucí odboru hospodáfeké správy

Městského úřadu v Beroune

Město Beroun

Husovo nám^68, BwomSwtivm
PSČ 266 43

-4-

V Beroune dne 16 -08- 2019

PAVEL BAMBUCH
Sadová 99/4 BEROUN l 26601

.

mob, ?. 7736243Q3
pavwáaftftai^z"^/'"

f^-^<L _^ /{^l ť-


